

Construcción de Obras Públicas - Constructora
Villeta - Paraguay

PRESUPUESTO

ATENCIÓN: MUNICIPALIDAD DE HORQUETA

FECHA: 27/11/2024

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS

Item	Descripción	Unid ad de Medi da	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
Gru po 1: : CALLE HERIBERTO ARZAMENDIA ENTRE PRESIDENTE FRANCO Y CARMELO PERALTA - BARRIO SAN ANTONIO					
1	Provisión y colocación de Cartel de obra (1,50x1,20m con marco metálico y chapa)	un.	1,00	1.066.000	1.066.000
2	Limpieza y desbroce para trazado de calle	m2	1.540,00	7.800	12.012.000
3	Movimiento de suelo (perfilado) y preparación de caja	m2	1.540,00	19.500	30.030.000
4	Replanteo y marcación de obra con equipo topográfico	m2	1.540,00	5.200	8.008.000
5	Provisión y colocación de cordones de hormigón	ml	399,00	62.400	24.897.600
6	Provisión y colocación de pavimento empedrado. Incluye colchón de arena y Enripiado de relleno con piedra triturada de 6ta	m2	1.540,00	91.000	140.140.000
7	Compactación inicial, diaria y final	m2	1.540,00	10.400	16.016.000
8	Badén de H°A°, ancho de 3 metros y espesor de 15 cm	un	1,00	2.145.000	2.145.000
9	Limpieza final de obra	gl	1,00	4.550.000	4.550.000
Grupo 2: E MPEDRADO CALLE ITURBE					
10	Provisión y colocación de Cartel de obra (1,50x1,20m con marco metálico y chapa)	un.	1,00	1.066.000	1.066.000
11	Limpieza y desbroce para trazado de calle	m2	741,00	7.800	5.779.800
12	Limpieza de cunetas y puente en zona de obra	gl	1,00	1.300.000	1.300.000
13	Movimiento de suelo (perfilado) y preparación de caja	m2	741,00	19.500	14.449.500
14	Replanteo y marcación de obra con equipo topográfico	m2	741,00	5.200	3.853.200

15	Provisión y colocación de cordones de hormigón	ml	190,00	62.400	11.856.000
16	Provisión y colocación de pavimento empedrado. Incluye colchón de arena y Enripiado de relleno con piedra triturada de 6ta	m2	741,00	91.000	67.431.000
17	Compactación inicial, diaria y final	m2	741,00	10.400	7.706.400
18	Barandas metálicas de protección en puente	ml	7,00	520.000	3.640.000
19	Limpieza final de obra	gl	1,00	3.900.000	3.900.000
TOTAL GENERAL					359.846.500

Este presupuesto es válido por treinta (30) días

